REPUBLIKA E SHQIPERISH

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr./ é-jg[’ / Prot. Pogradec, mé 35 . 04 . 2025
VENDIM

NR.3Y , DATE 2P .o .2025

MIRATIMI I PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SF DATES 11.04.2025 T
KESHILLIT BASHKIAK POGRADEC

Késhilli [ Bashkisé Pogradec né mbledhjen e tij & datés sé sotme,pasi lexoi proces-verbalin e
zbardhur nga Sekretarja e Késhillit t& mbledhjes sé& datés | 1.04.2025, n& mbéshtetje té ligjit nr.
13972015, “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 53, pika 8 dhe neni 54, gérma k si dhe neni 92 e
Rregullores s& Funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Pogradec miratuar me VKB nr 40, datg

05.03.2020.
KESHILLI I BASHKIAK

VENDOSI:

I T& miratojé proces verbalin e mbledhjes t& Késhillit t& Bashkisé Pogradec , t& datés

11.04.2025 bashkangjitur.
2. Kopja e proces verbalit t& miratuar administrohet nga Sekretarja e K&shillit sipas

procedurave ligjore.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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“Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradec mé // .0 ¢/2025
ORA: 1) : 20

JANE PREZENT _ /£  KESHILLTAREPROTOKOLLI | MBLEDHISES SE KESHILLIT BASHKIAK
POGRADEC DATE /. 2. 7,,.,, ME KETE REND DITE.

1. Projekt — Vendim: Miratimi i Rendit té dités.

2. Projekt — Vendim : Miratimi i Procesverbalit té datés 27.03.2025.

3. Leximi I vendimeve dhe konfirmimet e prefektit pér mbledhjet e datés 27.03.2025.

4. Projekt — Vendim: Per nje ndryshim ne vendimin nr 25 dt 27.03.2025 per "Detajimin dhe

Perdorimin e fondit te kshtezuar per mbrojtjen civile 2025|".
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Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradecmé _ . .2025

1.Projekt — vendim :”Miratimi | Rendit té dités”.
Diskutime

M.Kamolli:Ju pershendes dhe falederoj te gjithve per prezencen ne
mbledhjen e sotme.

Jemi mbledhur sot ne mbledhjen jashte radhe te thirrur me kerkese nga
kryetari .Ju lutem te gjithe keshilltarve ,nese kane konflikt interesi te

deklarohen.
Jane present 16 keshilltar.Mbledhjen e deklaroj te hapur.
Une po lexoj rendin e dites dhe pastaj ta hedhim ne votim.

ju ftoj ta hedhim ne votim rendin e dites.

U votua

Pro 16

Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo
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Mb’ledh]e e Késhillit Bashkiak Pogradec mé !/ .0 4.2025

.1/ 2-Pikanr __ : “Miratimi i Procesverbalit t& mbledhjes sé datés 27.3.2025 té Késhillit Bashkiak

-

Pogradec” .

M.Kamolli:Vazhdojme me piken nr .2 te rendit te dites.Eshte miratimi I process-verbalit dt
27.03.2025.

Nese jeni dadort me mua e hedhim ne votim piken nr.2 te rendit te dites.

U votua
Pro 16

Kundér 0

Abstenim 0 Miratohet Po Jo
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35 - s‘f.__.'_,__3'-.l'='ika nr: “Leximi I vendimeve dhe konfirmimi I prefectures per mbledhjen e dates
27.3.2025",

Diskutime



' Mbledhje e Késhillit Bashkiak Pogradecmé . .2025

4.Pika nr __: : Per nje ndryshim ne vendimin nr 25 dt 27.03.2025 per "Detajimin dhe
Perdorimin e fondit te kshtezuar per mbrojtjen civile 2025|".

M.Kamolli :Vazhdojme me piken nr 4 te rendit te dites.

Ky project-vendim nuk eshte konfirmuar nga prefektura per arsyet te cilat ua lexova ne
shkresen e prefectures.

znj.Besa:Rastet emergjente jane per dy arsye;

1:Per te demshperblyer rastet e atkegsive

2.Per te parandaluar rastet emerjente.

I gjithe fondi I planifikuar per godinen e ish-gjeologjise do te kaloj tek rrugae
rrodokalit,Slabinjes dhe Verririt.

Ne Rrodokal do te behet je mur mbajtes I cili do te siguroj nga shembja shtepit ge jane mbi
koder.

A.Male:Problemi eshte pse ka ardhur jashte radhe?

Besa:Keto jane pika shume te nxehta jane rrezikshmeri.

A.Male:Ka edhge pika te tjera emergjente,psh:eshte catia e pallatit tek rruga Rinia gqe mbeti
e zbuluar.

Besa :Aty eshte nje ngerc ligjor dhe eshte pezulluar nga inspektoriati.

Banoret kane mare leje nga Bashkia te riparojne catine e pallatit ,por ata duan te ndertojne
nje kat shfrytezues per te cilin nuk kane leje.

Ne jemi ne bashkepronesi bashki-privat .Bashkia eshte e gatshme ta beje catin e pallatit por
nuk mund te behet nje kat I shfrytezuar sic kerkojne banoret.

A.Beka:Ne mbledhjen e komisjoneve ne kerkuam nje relacion te detajur dhe ge kerkesa e
banorve per ndertimin e murit mbajtes te t'1 bashkangjitej project-vendimit.

B.Xhyra;une e njoh zonen dhe po ju them ge ndertim I ketij muri mbajtes ne Rrodokal eshte
emiergjente,sepse rrezikohen shtepite.

M.Kamolli :Ju ftoj ta hedhim ne votim piken nr 4 te rendit te dites.

Ju falenderoj per kontributin tuaj ,mbledhjen e deklaroj te mbyllur.

U votua

Pro 15

Kundér 0

Abstenim I-F Pikuli Miratohet Po JO



